

N^{umer} 149.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 8 Lutego 1819 Roku.

Boni civis est. nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 40798 — Wydział Służby publiczney.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 20 Października r. z. Nro 904 urządzenie, objaśniające Artyk: 30 i 31, postanowienia Xięcia Namiestnika Krolewskiego z d. 8, Lipca r. z w przedmiocie zachowywania nowych przepisow pocztowych, zapadłego, a w Tomie III. Nrze 15 Dziennika praw umieszczonego - Kommissya Woiewódzka podaie do publiczney wiadomości, polecając wszystkim Interessowanym do rzeczy, ściśle stosowanie się (w przesętaniu korespondencyi pocztą,) do poniżey zamieszczonego urządzenia.

w Warszawie dnia 16. Mca Stycznia 1819 r.

za Prezesa

Wichliński.

Filipecki. Sekr. General.

URZĄDZENIE

Objaśniające co do opłaty portoryi między Władzami Kraiowemi a Poczt - Antami. —

1. Wszelkie expedyce przez Władze odsyłane, rubryką *Interess Rządowy, Woyskowy* etc: z poświadczeniem expedytującego oraz pieczęcią urzędową opatrzone, wolne są od opłaty portoryi na pocztę, powinny tylko w karty listow Rządowych być wpisane; iezeli zaś przy nich która z rzeczonych formalności zachowaną nie będzie, cho-

- Śiażby były istotnie rządowemi, stosownie do postanowienia Namiestnika Królewskiego w części IIgię Tytułu III Artyk: 31, Nro 7 opłaty od nich gotowizną żądać należy.
2. Korrespondencye od Władz do osób prywatnych adressowane, przyjmowane byż mają na pocztę bez żadney opłaty, a osoba do której expedycja jest adressowaną całe portorium opłacić jest winna. —
 3. Opłata korrespondencyi od Władzy do Władzy pod rubryką *Interess prywatny* odsyłanych, należy do intersentów; Władze odbierające prześlą tylko koperty pocztamtowi z zapisaniem od kogo portorium przypada. —
 4. Korrespondencye od osób prywatnych do Władz adressowane, nieinaczey iak za opłaceniem *franco* portorii w całości, przyjmowane na pocztę byż inogą. —
 5. Co do korrespondencyi w interessach Dóbr i Lasów Narodowych, te wysyłane pod rubryką: *Interess Rządowy*. poświadczeniem expedyującego i pieczęcią Rządową opatrzone, do Naddzierzawców, Nadleśnych i innych podwładnych adressowane, wolne od opłaty będą iako do korrespondencyi Rządowych należące. —
 6. Korrespondencye od Naddzierzawców, Inspektorów Dóbr Rządowych, nadleśnych etc: do urzędów zwierzchnich, odsyłane skoro będą miały Rubrykę *Interess Rządowy* podobnie opłacie nie podlegają; bez téy zaś rubryki na pocztę oddawane, w całości frankowanemi byż muszą. —
 7. Co do Dyrekcyi Loteryi krajowych, korrespondencye z iey Bióra wysyłane na Województwa, przez też Bióra frankowane w całości byż muszą, tak iak dotąd się praktykowało. Te oraz które od podwładnych lub innych urzędów do Dyrekcyi adressowane będą, taż Dyrekcyja przy odbieraniu gotowizną w całości opłacać jest winna, to się ma rozumieć o korrespondencyach do kolektorów Loteryi adressowanych, lub od nich przychodzących; mogą jednak Kollektorowie posyłać expedycye i te w całości frankować kiedy zechcą; — Korrespondencye iednak saméy Dyrekcyi Loteryinéy z władzami Rządowemi ex officio prowadzone skoro będą opatrzone rubryką *Interess Rządowy*, poświadczone przez Sekretarza expedyiniącego pieczęcią Rządową, wolne są od opłaty portoryi gotowizną i wkartę tylko Rządową na porachunek w pisywane będą. —
 8. Expedycye Dyrekcyi Towarzystwa Ogniowego wolne są od opłaty portoryi gotowizną, liczone tylko byż mają na porachunek, pieniądze zaś ogniowe tak iak skarbowe porto na $\frac{2}{3}$ części zmoderowane opłacać powinny, a to stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 18. Sierpnia r. b. —
 9. Od pieniędzy z Dóbr Rządowych, Lasów Rządowych pochodzących, nie $\frac{2}{3}$ części locz

w całości portorium podług tax opłacane być musi, iak to postanowieniem Namiestnika Królewskiego części II, Tytułu III, Artykułu 30 iest zastrzeżone, a to w ten czas kiedy te pocztą przesyłane będą do Kass Woiewódzkich, zaś z tychże Kass do kassy Generalnéy Krajowéy odsyłane $\frac{2}{3}$ taxy opłacać tylko mają. Pieniądze Loteryjne podług cytowanego Artykułu postanowienia Namiestnika Królewskiego, bez wyjątku opłacie całkowitego portoryum podlegają. —

10. Wszelkie korespondencye entrepryzy Solnéy i Tabacznéy, chociażby do Kommissyji Rządowéy adressowane były, frankowane w całości być muszą, a pieniądze w całości podług tax opłacone być powinny. —
11. Względem portorium prenetować się mającego, przepisy rozporządzeniem Dyrekcyi Generalnéy Pocht z d: 25 Lutego r. b. objęte, zachowywanemi być mają. —
12. Gdyby przy pobieraniu franc, portorii, Pocztamt lub ekspedycja poczty wzięły za mało, natenczas należy żądać zwrotu koperty, za odesłaniem której do miejsca zkąd wyszła, kto stał się winnym pomyłki, ten dopłacić obowiązany iest tyle, ile brakować będzie, nigdy zaś dopłata takowa od władzy odbierającej ekspedycją, ani nawet od osób prywatnych żadaną być niemoże. —
13. Pocztamt Nadworny w Warszawie ma sobie polecono, aby z Dyrekcyami Dóbr Rządowych, Lasów Rządowych, Towarzystwaj Ogniowego i Loteryi krajowych, utrzymywał conto miesięczne, z tém warunkiem iednak, iż gdy kredytowane w miesiącu iednym portorium, naydaléy do dnia 8 następnego miesiąca opłaconem nie będzie, kredyt ten za poprzedniem przez Radcę Stanu upoważnieniem odmówionym nadal zostanie. —

Na prowincyi zaś z Naddzierzawcami, Inspektorami Dóbr Rządowych, oraz Urzędami leśnemi, kredyt wcale dozwoilonem być nie może. Pocztamty lub ekspedycye poczt zeczonym urzędom lub komukolwiekbaź kredytujące, za zatrzymanie im wypłat same odpowiedzialnemi będą. — Jak to postanowienie Namiestnika Królewskiego w części II, Tytułu IV, Artyk: 42. obostrzyło. —

Zatwierdzone przez Xięcia Namiestnika Królewskiego na posiedzeniu Rady Administracyinéy Królestwa. — w Warszawie dnia 10 Października 1818. —

Zaświadczam Radca Sekretarz Stanu, Generał Brygady
(podpisano) Kossecki.

Nro 3000 — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przekonawszy się z różnych doniesień, iż niektóre Osoby wbrew przepisom względem przezornego i ostrożnego używania Strzelby, poważają się na drogach publicznych oraz pomiędzy zabudowaniami drewnianemi dla rozrywki strzelać; zważając, iż podobne postępowanie nie tylko grozi niebezpieczeństwem ognia, ale nawet dla przeciwdziałających osób stać się może szkodliwem; poleca Wóytom i Burmistrzom, aby z Urzędu iak najmocniéj przestrzegali, iżby w miejscach nikt powyżéj wyrażonych strzelać niepoważyl się. Wrazie dostrzeżenia kogokolwiek bądź niniejsze zarządzenie przestępującego, Wóyt Gminy lub Burmistrz po wyprowadzeniu wywodu słownego, karę Policyiną rozciągnąć winien, która ściągnięta i w kontrolę zapisaną być winna. —

Gdyby zaś w przestąpieniu takowego urzędzenia, przypadek co do własności lub bezpieczeństwa osoby wydarzył się, w ów czas winny wraz z wywodem słownym właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawionym być ma, w celu odesłania onego do właściwego Sądu Policyi prostéj po ukaranie; o każdym zaś podobnym wypadku Kommissarz Obwodowy doniesie Kommissyi Woiewódzkiej. Aby zaś niniejsze rozporządzenie tym pewniéjszy skutek odniosło, Wóyci i Burmistrze mają takowe po Gminach ogłosić, aby nikt niewiadomością na późniéj niewymawiał się. Dowody ogłoszeń Kommissarzom Obwodowym złożone być mają.

w Warszawie dnia 28 Mca Stycznia 1819.

Za Prezesa

Wichliński.

Elipecki, Sekr. Jen.

Nro 4506. — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu zbliżającego się terminu, od którego polowanie na zwierzęta i ptastwo z względu na mnożenie się ich, ograniczonem być musi; Kommissya Woiewódzka następnie w téj mierze wydaje Obwieszczenie.

1. Od dnia 1 Marca r. b. do dnia 24go Sierpnia, iako w czasie rozmnażania się zwierząt i ptastwa wszelkiego rodzaju, zwierzyzną zwanych, nikomu ani na gruntach własnych dziedzicznych, ani na tych które do Dóbr Rządowych należą, niewolno jest pod żadnym względem polować, lub młode icszcze z gniazd ich wybierać. —

2. Z pod tego zakazu wyimują się zwierzęta drapieżne, iako to: Wilki, Lisy i t. p. również ptastwo w dalszej stronie na zimę ulatujące, iako to: Gęsi, Kaczki dzikie, Jastrzębie, Słomki, Bekasy, wodne kokoszki, Kuliki różnego gatunku, Bataliony, Derkacze czyli Chruściele i t. p. na które każdego czasu podług upodobania polować, i gniazda ich poraszać, lub młode z gniazd wybierać jest wolno.—
3. Uchybiający powyższym przepisom, mianowiciey punktu 1go o ile ten punktem drugim jest wyjaśniony, to jest: każdy w wzbronionym czasie polować, albo zwierzyne kupować poważający się, od każdéy sztuki pomniejszéy karze złotych czterech, od każdéy po większéy złotych osm, a od sztuki wielkiéy karze złotych sześćdziesiąt uledez będzie musiał.— Zwierzyna zaś skonfiskowaną i do naybliższych Szpitali odesłaną bydź ma.— Gdyby zaś Szpital w pobliskości nieznaidywał się, tę przez licytacją sprzedać, a pieniądze wraz z protokołem sprzedaży, na rzecz Szpitali drogą właściwą przez Kommissarza właściwego Obwodu odesłać należy.—
4. Każdy Woyt i Burmistrz czuwając nad dopełnieniem niniejszego urządzenia, gdy dostrzeże uchybiającego, lub go ma doniesionym, rościągnie na niego karę i tę w Kontrollę kar policyynych zapisze, kwit na opłacenie onéy uchybiającemu wyda, i zebrane kwoty kwartalnie do właściwego Kommissarza Obwodu przesełać będzie; który uzbierane z całego przeciągu czasu wzbronionego polowania, naydaley w dniu ostatnim Października Kommissyi Woiewódzkiéy wraz z wykazem do kontrolli kar policyynych przepisanyim złoży, dla podzielenia tego dochodu pomiędzy Szpitale. W Miastach, gdzie osobni są Kassyerowie Miéjscy, Burmistrz na przyjęcie kary Mandat do Kassy Miéjskiéy wydać winien, i ta z odbioru kwitować ukaranego jest obowiązana.}
5. Denuncyant każdy, za udowodnieniem defraudacyi przed Urzędem Administracyjnem Policyynym, ma prawo do połowy rościągnionéy kary i takowa wypłaconą mu bydź winna; co w osobnéy rubryce kar Policyynych zanotować należy.—
- W ogólnosci poleca Kommissya Woiewódzka Kommissarzom Obwodowym, Woytom i Burmistrzom, izby nad dopełnieniem tego urządzenia czuwali, przestępnych do kar pociągali, takowe zapisywali i z nich kwitowali;— wszelkie bowiem w tey mierze pobłażanie albo podéyscie, surową na nich ściągnie odpowiedzialność.—

w Warszawie dnia 2 Lutego 1819.

Za Prezesa

Wichlinski.

Filipecki, Sekr. Genary

Nro 2702 — Wydział Wojskowy.

KOMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji, stosownie do polecenia Xięcia Namiestnika Królewskiego wydanego, zawiadamia niniejszym Kommissarzy Obwodowych, Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast, oraz wszystkich Obywateli i Mieszkańców Województwa Mazowieckiego, iż Lekarz Wojskowy Nazwiskiem Lubelski, przekonany o przyjęcie 21 Czerwonych Złotych od czterech Popisowych w Województwie Kaliskim w zamiarze uwolnienia od służby, przez fałszywe uznawanie ich słabości; wyrokiem Sądu Wojennego w skazanym został na lat dwa do kazamotów twierdzy Modlina, i na zwrot pobranych pieniędzy, tudzież opłatę sztrofu.—

Kommissya Wojewódzka o niniejszym przez Dziennik Wojewódzki do publiczney podając wiadomości, nadmienić winna, że każde przestępstwo urzędnika wykonawczego cierpieniem nie będzie i takowe podług praw ukarane, a wykraczający, tymże sposobem powszechny wiadomości podany zostanie.—

w Warszawie dnia 26 Mca Stycznia 1819 r.

Za Prezesa
Wichliński.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro 2530. — Wydział Policji.

KOMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 11go Stycznia r. b. Nro $244\frac{4}{5}$ uwiadamia, iż z nadesłanego od Towarzystwa Londyńskiego dla rannych pod Waterloo wsparcia, mają otrzymać udział Muszerowski i Andrzej Wankowski byli żołnierze Pruscy, z kraju Polskiego rodem będący. Gdy śledstwa w miejscach wskazanych stały się bezskuteczne, wzywa więc powyżey wymienionych, ażeby po odebranie takowego wsparcia, z świadectwami Władz Policynnych miejscowych i z dowodami służby Wojskowéy, do Bióra Kommissyi Wojewódzkiej osobiście się zgłosili.

w Warszawie dnia 28. Mca Stycznia 1819. r.

Za Prezesa
Wichliński.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro 2210. — Wydział Policji.

KOMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO,

Podając do publiczney wiadomości, iż w dniu 10. z. m. i. r. Koń maści karéy lat 4: wraz z Kłaczą téżé maści lat 10 mającą i z wozem shtëpskim w dragach, zadnie koła



bosc a przednie szybowane mającym w Gminie Fałęty, Obwodzie Warszawskim znalezione zostały; wzywa niniejszym, właściciela onych, aby po odebraniu takowych z dowodami nayedley za dni 30 do Kommissarza Obwodu Warszawskiego zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie wyżey wymienione konie sprzedane, a pieniądze na fundusz Szpitali przeznaczone zostaną.—

w Warszawie dnia 21. Mca Stycznia 1819 r.

Za Prezesa

Wichliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro. 2617— Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey opis Ignacego Młodowskiego z Woyska Rossyiskiego z Miasta Warszawy powtórnie zbiegłego, zaleca Wóytom i Burmistrzom Miast aby wspomnionego zbiega w Gminach swych ściśle śledzili, poymanego właściwemu Kommissarzowi odstawili, lub o wykonanym bezskutecznym śledztwie donieśli.—

w Warszawie Dnia 26 Mca Stycznia 1819. roku.

ZA PREZESA

Wichliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Opis zbiega

Ignacy Młodowski lat 31 mający, wzrostu sześć werchów, twarzy okrągłey, włosów rudawych, oczów ciemnych, nosa małego.— ubrany był w Szpancer i spodnie z sukna czarnego, furazerkę zieloną, buty żołnierskie, ina wierzchu miał na sobie korzuch.

Nro. 2528 — Wydział Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 11. Stycznia 1819go r. No: 353. wydanego, poleca Wóytom i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby Maxymiliana Greyner Ucznia kunsztu Złotnickiego, lat 16 mającego, wzrostu średniego, włosów czarnych gestych, brwi czarnych, oczu ciemnych, nosa dużego szerokiego, zębów pięknych, twarzy przyjemny bladéy, ze znamieniem na lewym policzku, po dopełnionéy w kraiu Bawarskim znaczney kradzieży zbiegłego, śledzili, a w razie uięcia pod nayscisleyszą strażą do właściwego Kommissarza Odesłali.— Dla tém pewniejszego skutku niniejszego polecenia, ma bydź po Gminach nayscisleysza dopełniona rewizya iż się tak stało Wóyci

Burmistrze właściwemu Kommissarzowi winni zdać rapport, który z ogólnego śledztwa Kommissyi Woiewódzkiej usprawiedliwić się jest obowiązany.—

w Warszawie dnia 28. Mca Stycznia 1819 r.

ZA PREZESA

Wichliński

Filipecki, Sekr. Gen.

Nro 48,179 — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymawszy zawiadomienie Kommissyi Województwa Sandomierskiego z dnia 23. Listopada r. 1818. No 29,006. iż nieki Stembert o kradzież zł: 300. skarbowych w kancelaryi Burmistrza Miasta Radomia w dniu 6 Sierpnia tegoż roku dokonaną, podejrzany, potajemnie z tegoż Miasta uszedł, poleca Wóytom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby tegoż Stemberta w swych obrebach najmocniej śledzili, a wrazie ujęcia, pod ściłą strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu celem zarządzenia dalszego transportu odstawili.— Dla tem pewniejszego skutku niniejszego polecenia, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast ściłą mają uskutecznić rewizyą, i ze się tak stało Kommissarzowi Obwodowemu rapport złożą, który z ogólnego śledztwa Kommissyi Woiewódzkiej usprawiedliwić się jest obowiązany.—

w Warszawie dnia 28. Mca Stycznia 1819 r.

ZA PREZESA

Wichliński

Filipecki, Sekr. Gen.

Nro 44 83 — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Odesłani po ukaranie do Sądu Starozakonny Joeek i Anger jako też Star: Chaim Szawłowicz z Miasta Zychlina, za trudnienie się leczeniem różnych Osób bez wyraźnego na to od Rządu upoważnienia, przez Sąd Policji poprawczy Obwodu Łęczyckiego wyrokiem z dnia 28. Paźdźernika r. z. mają sobie zupełnie zabronione leczenie Osób, pod surową odpowiedzialnością. Podając to do wiadomości publicznej, wzywa Kommissarzy Obwodowych, Wóytów i Burmistrzów, aby ściśle przestrzegali iżby wspomnieni Starozakonni, iako nie mający stosownej kwalifikacyi, leczeniem Osób nie trudnili się; w razie przeciwnym mają być natychmiast przytrzymani, i z wywodem słownym przez Kommissarza Obwodu do Kommissyi Wdzkiej dla dalszego postąpienia odesłani.—

w Warszawie dnia 28. Stycznia 1819.

ZA PREZESA

Wichliński

Filipecki, Sekr. Gen.

DODATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 48867. — Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W mieście Ostrołęce Obwodzie Ostrołęckim, znaleziono zaświadczenie przez Kommissyą likwidacyjną w dniu 24. Września r. 1815. wydane, na Zł: 202 groszy 6. dla Ignacego Mostowskiego Wozowcę Baterji 1. lekkiej Artylleryi Konnej, iako dług do skarbu byłego Xięstwa Warszawskiego przyznane; wzywa właściciela z miejsca pobytu niewiadomego, iżby po wspomnionem świadectwo w Biórze Kommissyi Województwa Mazowieckiego w Wydziale Wojskowym znajdujące się, zgłosił, i takowe odebrał. Wóyci Gminni i Burmistrzowie miast w którychby gminie rzeczony Ignacy Mostowski zamieszkiwał, zechcą tegoż o niniejszym zawiadomić. —

w Warszawie dnia 5. Mca Stycznia 1819 r.

ZA PREZESA

*Wichliński.**Filipecki, Sekr: Jenr*

Nro. 2304 — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymałszy zawiadomienie Kommissyi Województwa Podlaskiego z dnia 11. b. m. i. r. No 1040. iż Julian Roszkowski którego śledzenie Reskryptem Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 3 Grudnia 1818. No 42369 w Dzienniku Woiewódzkim No 141. poleconém było, stawił się osobiście w téżej Kommissyi ieszcze w dniu 24. Grudnia r. z. z uczynionego mu zarzutu usprawiedliwił się; zawiadania przeto Kommissarzy Obwodowych, Wóytów i Burmistrzów, iż śledzenie dalsze osoby rzeczonego Roszkowskiego jest już niepotrzebném. —

w Warszawie dnia 28. Mca Stycznia 1819 r.

ZA PREZESA

*Wichliński.**Filipecki, Sekr: Jenr.*

Nro 4499.— Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Nieiaki Kaęper Adamiak, rodem z Wsi Sobin Powiatu Zgierskiego Obwodu Łęczyckiego będący, lat 20. mający, wzrostu Stóp 5. twarzy pociągłej, czoła wysokiego. oczu niebieskich, nosa miernego, ust małych, brody ściągłej, włosów ciemno blond, mający na sobie Płaszcz z sukna szaraczkowego z wypustkami amarant, kaftan spodnie i furazerkę z sukna granatowego, z takimiż wypustkami, Rzemieślnik kompanii Rzemieślniczej; w dniu 25 Stycznia r. b. będąc użytym do roboty wedle dróg publicznych zbiegł.—

W skutek przeto Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30 z m. br. No 1572. poleca Wójtom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa Mazowieckiego aby tegoż zbiegła najmocniéj śledzili, a wrazie ujęcia, pod pomocną strażą do Kommissarza właściwego Obwodu celem przytransportowania go do Kommissyi Woiewódzkiej odstawili: Dla tém pewniejszego skutku niniejszego polecenia byđż dopełniona w Gminach i Miastach ścisła rewizya, i że się tak stało, Kommissarzom Obwodowym złożyć rappers, którzy z ogólnego śledztwa, Kommissyi Woiewódzkiej usprawiedliwić się są obowiązani.

Za Prezesa

*Wichłński.**Młipecki, Sekr. Jan.*

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału 2.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i Wojskowe, niemniéj osoby prywatne, aby na niejakiego Abrahama Bremel o kradzież obwinionego baczne dawały oko, a postrzeżonego chwytaly i do Sądu naszego dostawić raczyły. Rysopis jest następujący:

Staroz: Abraham Bremel inaczéj Haskul nazywający się, jest wyznania Moyżeszowego, mało mówi po Polsku, więcey po Niemiecku, ma lat około 40, wzrostu miernego, w sobie cienki, twarzy pociągłej, nosa długiego, oczu niebieskich, włosów krótko strzyżonych czarnych, brodę goli.

Ubiór Jego był: Surdut Sukienny tabaczkowego koloru z takimiż Guzikami, na dwa rzędy zapinany, Spodnie sukienne zielone, Chustka na szyi czarna, Bóty pasowe na obcasach z krótkimi cholewami, kapelus z okrągły mały.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, że w dniu 18 Września roku bieżącego 1818 przez Jana Dzięciołkiewicza Komornika przy Trybunale tutejszym, na żądanie JWney Roży Gislerowey niegdy JWgo Marcina Gislera Jenerała Woysk Polskich matzonki pozostałej Wdowy, tu w Warszawie przy ulicy Niecałej pod Nro 614 mieszkającej, a prawne zamieszkanie przy ulicy Senatorskiej pod No 463 u Urodzonego Adama Rozena Patrona Trybunału obrane mającej, wdrodze exekucyi wieś Borzymowka w powiecie Sochaczewskim Województwie Mazowieckim leżąca, do JWgo Stanisława Gislera tamże mieszkającego prawem własności należąca, z wszystkiemi do niej przyległościami i przynależnościami, z wszystkiemi dochodami do teyże wsi przywiazanymi, zgoła z tem wszystkim co tylko w obrębie tey wsi znajduje się, celem sądowey i konieczney przedaży zaięta została. Przedają tą dyrygować będzie Urodzony Adam Rozen Patron przy Trybunale tutejszym, mieszkający przy ulicy Senatorskiej pod Nrim 463. Takowe zaięcie wręczonem zostało natychmiast exekwowanemu JWinu Stanisławowi Gisterowi dziedzicowi Borzymowki, i Wóytowi gminy teyże. Następnie wręczonem zostało w biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego na ręce Urodzonego Wendrychowskiego Sekretarza tegoż bióra pod dniem dziewiętnastego Września roku bieżącego 1818, dalej wręczone toż samo zaięcie w biórze Sądu Pokoia powiatu Sochaczewskiego na ręce Urodzonego Sapinskiego Pisarza tegoż sądu, pod dniem dwudziestym drugim Września roku bieżącego. Toż samo zaięcie w pisanem zostało do księgi zaarrestowań u Wgo Strzeduły konserwatora hypotek Województwa Mazowieckiego pod dniem trzecim Października bieżącego 1818. Naostatek, toż samo zaięcie zapisane jest do księgi zaarrestowań w kancelaryi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancji Województwa Mazowieckiego w dniu piątym Października 1818 roku. Pierwsza publikacya warunków przedaży powyżey wspomnionych dóbr, odbywać się będzie na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego pierwszey Instancji Województwa Mazowieckiego w dniu dwudziestym trzecim Listopada roku bieżącego 1818 o godzinie dziesiątej z rana.

Działo się w Warszawie w kancelaryi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancji Województwa Mazowieckiego dnia siódmego Października 1818 roku.

Emichowski Pisarz

Po odbytych trzech publikacjach zbioru Objaśnień i warunków sprzedaży dóbr Borzymówki. Przygotowawcze przysądzenie tychże dóbr Borzymówki odbywać się będzie w d. 22. Lutego 1819. r. z rana o godzinie 10ty w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, w Warszawie przy Ulicy Senatorskiej pod Liczbą 460. Patron przedają niniejszą dyrygujący za szacunek dóbr tylerazy rzeczonych Borzymówki summe Zł: Pol: 60000. podał. w Warszawie dnia 24. Stycznia 1819. r.

Zmichowski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy iż Dobra chrusle z przyległościami a mianowicie z Folwarku Byki i Wsi Niedzieliska składających się, w powiecie i Obwodzie Gostyńskim Województwie Mazowieckim leżące, do Wgo Jozefa Zabłockiego prawem własności należące, na Ządanie Wgo Konrada Zabłockiego w exekucyi przez Komornika Jacka Kosńskiego pod dniem 16 Stycznia r. b: 1819 zajęte zostały. Przedają tych Dóbr dyrgować będzie Wny Franciszek Rinke Patron przy Trybunale Cywilnym pierwszey Instancyi Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod No 1797 mieszkający. Dobra powyż rzeczone przedanemi zostaną z tym wszystkim iak są w zajęciu przez Komornika zajmującego opisane. Zajęcie takowe wręczonym zostało w trzech kopiach, a mianowicie Jmo Wmu Fabianowi Gulskiemu pisarzowi Sądu pokoju ptu Gostyńskiego pod dniem 18 Stycznia 1819: na ręce tegoż Pisarza

z do Wmu Kommissarzowi Obwodu Gostyńskiego pod dniem 18 Stycznia r. b: 1819 na ręce Wgo Chachulskiego Jego Sekretarza. Jtio Wmu Felixowi Łuszczewskiemu Woytowowi Gminy Chrusle pod dniem 20 Stycznia 1819 roku. toż samo zajęcie w pisanim zostało do Xiegi Zaareztowań u Wgo Strzeduły Konserwatora Hypotek Wojowództwa Mazowieckiego w dniu 25 Stycznia r. b: 1819. Jakoteż do Xiegi podobney Zaareztowań w kancelaryi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Województwa Mazowieckiego w dniu 30 Stycznia r. b: 1819 w pisanim zostało. Pierwsza publikacyia zbioru Objaśnień i Warunków Dóbr Powyż rzeczonych, odbywać się będzie w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Iszey Instancyi Województwa Mazowieckiego w dniu 22 Marca 1819 roku o godzinie 10tey z rana.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I: Instancyi i Wtwa Mazowieckiego dnia 30 Stycznia 1819 roku.

Zmichowski Pisarz

DRUGI

DRUGI DODATEK DO NUMERU 149
DZIENNIKA URZĘDOWEGO,

SPRZEDAŻ MŁYNA MARYMONTSKIEGO.

Niżej podpisany Syndyk ostateczny masy upadłego Młynarza Krystyana Hauke, zamieszkały w Warszawie przy Ulicy Sto Jerskiej Nro 1772 podaie do publicznej wiadomości, iż on przez Sądową licytacją sprzedaie posiadłość w Warszawie przy Ulicy Marymontskiej pod liczbą 3138 ze wszystkimi do nięj przynależnościami. — Posiadłość ta oprócz murowanego od ulicy domu, z dalszemi gospodarskimi budowlami w najlepszym stanie, oprócz pięknego owocowego i wybornemi drzewami zasadzonego, oraz altanami ozdobionego ogrodu; mieści w sobie wytwornę roboty i naydoskonalszëj machineryi nowy w Warszawie naypiękniejszy Młyn Wiatrak Holenderski, o siedmiu kondygnacyach, od spodu murowany, z wierzchu blachą pobity, po obudwóch stronach którego znajdują się murowane skrzydła, o dolnym i górnym piętrze, a przy iednym z tych skrzydeł iest młyn murowany deptak, ze stajnią dla koni także murowaną, wszystko to w porządnym i najlepszym stanie, a nawet z rekwizytami i narzędziami do obu tych młynów potrzebnemi. —

Właścicielami téy posiadłości, przeciwko którym ninieysza czyni się sprzedaż, są: Krystyan Hauke Młynarz pod processem upadłości zostaiący w tymże młynie dotąd zamieszkały; oraz nieletnie dzieci jego i zeszeły jego żony Elżbiety z domu Adam to iest: Julianny, Samuela, Karola, Karoliny Hauków, pod opieką UUr. Karola Petri zamieszkałego w Warszawie przy Ulicy Senatorskiej Nro 497 iako opiekuna, oraz Tomasza Bekier zamieszkałego w Warszawie przy Ulicy Krakowskie przedmieście Nro 364 iako przydanego opiekuna.

Sprzedaż ninieysza odbywa się przed Wm. Telesforem Dziedzickim Sędzią Trybunału Cyw. Woiewództwa Mazowieckiego, warunki do sprzedazy są naydogodniysze, i z całym zbiorem objaśnień złożone są w kancelaryi Pisarza tegoż Trybunału, których pierwsza publikata odbyła się na d: 19 t. m. i r. przysądzenie zaś przygotowawcze odbyło się w miéyscu posiedzeń tegoż Trybunału na dniu 4 Lutego 1819 r. a to za sumnę do ceny licytacyinęj podaną złh: 87254 gr: 21 $\frac{1}{4}$ przysądzenie ostateczne odbędzie się w miéyscu tegoż Trybunału na dniu 20 Lutego 1819 r. o godzinie 4 z południa, cena do licytacji iest ta sama złh: 87254 gr: 21 $\frac{1}{4}$. —

Warszawa dnia 5 Lutego 1819 r. —

Jan Kamiński Adwokat.

